
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1164  DEL 08/07/2021 

 

OGGETTO: Fornitura di apparecchiature informatiche. CIG: Z4932665C3. 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che è emersa la necessità di provvedere all’acquisto di computer, stampanti e accessori 

vari a supporto delle attività lavorative del personale in servizio e più precisamente: 

Q.tà Descrizione 

3 PERSONAL COMPUTER 

2 NOTEBOOK 15,6” i5 

5 MONITOR 24’’ 

2 STAMPANTE MF LASER A4 B/N 

2 STAMPANTE MF INKJET A3 A COLORI 

10 SSD 500GB (SATA) 

3 MODULO RAM 8GB DDR3 12800 Mhz 

Dato atto che: 

− per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

− per l’affidamento della fornitura è stata adottata la procedura  pevista all’ art. 1, co. 2, lett. a) 

della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni); 

− nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenute le offerte delle seguenti 

ditte: 

− L&G SOLUTION S.R.L. P.IVA 03393760719 Via Angelo Fraccacreta, 100 - 71121 Foggia  

− NETMASSA.IT P.IVA 03608490715 Via Marconi 78 – 71016 San Severo (FG) 

− WEB ITALIA S.R.L. P.IVA 03175610751 Stradella Petrera, 4/M - 70126 Bari (BA) 

− Maselli Enterprise SRL P.IVA 03462750716 Via L. Zuppetta 5/7 – 71121 Foggia  

− la ditta NETMASSA.IT ha offerto il prezzo più basso, per un importo complessivo di 

4.576,81 euro, oltre ad I.V.A.; 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla ditta NETMASSA.IT di, per un importo di 4.576,81 

euro, oltre iva al 22%, pari a  1.006,90 euro, per una spesa complessiva di  5.583,71 euro; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020; 



Accertato che la spesa di 5.583,71 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, 

Capitolo 79 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo 

stesso sufficiente disponibilità; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta NETMASSA.IT, CF […](¹), PIVA 03508490715; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti  

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_27163617,           

con scadenza validità il 19/08/2021; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

• di affidare la fornitura della apparecchiature informatiche alla ditta NETMASSA.IT, P.IVA 

03608490715 Via Marconi 78 – 71016 San Severo (FG); 

• di imputare la spesa complessiva di € 5.583,71 alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 79 

delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

• di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INAIL_27163617, 

con scadenza validità il 19/08/2021 e che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del 

possesso dei prescritti requisiti ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta 

NETMASSA.IT  di San Severo (FG) . 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 09/07/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 

Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 


